HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NÚI THÀNH

 Số: 10/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Núi Thành, ngày 16 tháng 6 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ HĐND huyện năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NÚI THÀNH

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13, ngày 03/6/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội;
Trên cơ sở chương trình hoạt động năm 2016 của Hội đồng nhân dân huyện được thông qua tại kỳ họp thứ 12 HĐND huyện Khóa X ngày 22/12/2015  và ý kiến thảo luận tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất tổ chức các kỳ họp thường lệ HĐND huyện năm 2016 như sau:
1. Kỳ họp thứ 02, HĐND huyện, Khóa XI, Nhiệm kỳ 2016-2021:

Kỳ họp thứ 02, HĐND huyện, Khóa XI là kỳ họp thường kỳ giữa năm dự kiến tổ chức vào tháng 7 năm 2016. Tại kỳ họp này HĐND huyện sẽ xem xét, quyết định các nội dung: bổ sung nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế xã hội 6 tháng cuối năm 2016; phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2015 và một số nội dung khác.

2. Kỳ họp thứ 03, HĐND huyện, Khóa XI, Nhiệm kỳ 2016-2021:
Kỳ họp thứ 03, HĐND huyện, Khóa XI là kỳ họp thường kỳ cuối năm, dự kiến tổ chức vào tháng 12 năm 2016. Tại kỳ họp này, HĐND huyện sẽ xem xét quyết định các nội dung: Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2017; phân bổ dự toán thu chi ngân sách nhà nước và vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2017; và một số nội dung khác.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân Huyện và các cơ quan có liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Núi Thành, khóa XI, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 16 tháng 6 năm 2016./.
	Nơi nhận:

- HĐND, UBND tỉnh (b/cáo);

- TVHU, TT HĐND, UBND huyện;

- UBMTTQVN, các đoàn thể huyện;
- VKS ND, Tòa án ND, Kho bạc huyện;

- Các ĐB HĐND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Các ban, phòng, ngành của huyện;

- Lưu VT.

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                             (Đã ký)
Nguyễn Tri Ấn

PAGE
2